
ocnQCiPA.c:;MA

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://wu w.pedreiras.ma.yov.br/

~"p60HEIRAS'MA

Proc ô10ZoO'l202J^
FLS.ZIÍ^
Rub.

Processo Administrativo n° 0902001/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico N° 006/2022-SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros
alimentícios destinados a distribuição gratuita através de merenda escolar para os alunos da
Rede Pública Municipal de Ensino Urbana e Rural, junto a Secretaria Municipal de Educação
de Pedreiras - MA.

DOCUMENTOS COMPLEMENTARES DA EMPRESA;

T. O. F. UMA

CNPJ: 37.974.739/0001-04

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA

E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br



PEDREIRASÍMA

TALC

PREFEUURA MUNICtFAL DE PEDREIRAS - MA

PREGÃO ELETRÔNICO N' 00&/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0f02001/2022

Objalo: Registro de Preços, poro futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios destinados a distribuição grotulto através de merenda escolar
^sro os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino Urbana e Rural, junto a Secretaria Municipal de Educação de Pedreiras - MA,

Tendo examinado mlnuclosomente as normas especificas do Pregão Elefrãnico n," 006/2022. cujo objeto é o Registro de Preços, para íutura. eventual e parcelado
Aquisição de gêneros ollmenKcios destinados o distribuição grotulto oliavés de merendo escolor poro os olunos do Rede Público Municipal de Ensino Urbana e
Rural, junto a Secretaria Municipal de Educoçõo de Pedreiras - MA. conforme os especKlcaçdes constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após
tomar conhecimento de todos as condições lã estabelecidos, passamos a lormulor a seguinte proposto:

PROPONENTE:

R02ÕO Social: T, o, F, uma / FANTASIA: TALC COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ N» 37,974.739/0001-04

Inscrição Esloduol: 126550433
QPIANIE PELO SIMPLES NACIONAL

Endereço: AV, SÃO LUISREI DE FRANÇA, QD 10, LOTE 01, BAIRRO TURU, CEP 6S,065-470, São Luís - MA
CONTATO DA LICITANTE: Tacicna OUveiro Fernandes Limo Te,: 98 99133-482

CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA 1739 OP 003 CONTA CORRENTE 6855-7
Volor TofoI da Proposto: R$ 11.160,00 (onze mil, cento e sessenta reohl

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

DESCRIÇÃO
UNíTÂRIO

VALOR TOTAL
PREÇO DE IMPOSTO/LOGtSTICA

CUSTO NF i%

FkwAo o« MiEno cmbaLdgern de
900^ coriiendo e iMntirieeçlo do
pofltrrorníiotlo IDEAL UND
fabdcanie eom data de íabncadio

e validAde mínimo de 12 mesee Oè

entrega do
produlo

onze mil. cento e sessenta reais

ii.moo

R5 11.160.00

R$D.22 RS 1,302.00

RS 1.302,00

TAIC COUMClO t SMVIC09 HE
Cr<i>J «■ SI47»,73S.M0I,04

AV, SAO LUO FIB BE fUrtÇA, QD 10, LOTE 91. BAIMO TURU, CEP SMSSAn
g.UAH; ijlc<s«ng«»fv>feflfTiallefli»

Ter,. [»i



PEDREIRAS/MA

TALC
Oecloxo que nos preços indicados no plonilha de preços ocimo. esiüo incluídos todos os cusios, benefícios, encorgos. tributos e dwnols

contribuições pertinentes.

Declaro conhecer o legisloção de regência desto licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e

seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos

O prazo de validade do proposta será de iOI SESSENTA] dios. o contar da dota de sua opresenlação.
Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo mãxímo de 05 [cinco] dias úteis, contodos do recebimento da Ordem de Fornecimento.

Declaro que providenciaremos o substituição do(s) produtols} rejeitodo(s] no todo ou em porte pelo contratante, no hipótese de não conformidade com
os especificações exigidas no Anexo 1 - Termo de Referência, guondo do seu recebimento provisório, no prozo de até 05 [cinco] dias úteis, contados a
partir da norifcação oficial feito peto gestor/liscol do contratação, sem qualquer custo para o Contratante,

QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO. GERENTE E DIRETORES. SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS /MA, E AINDA CÔNJUGE. COMPANHEIRO OU
PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU-

Intormamos, desde jd. que. caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados ò CONTA CORRENTE N°. 6€55-7.

AGÊNCIA N». 1739. BANCO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, em nome de T. O. F. UMA.

Informamos que o Represenianleaue ossinarã o futuro Contrato, será a senhora Taciana Oliveira Femondes Limo, portadora do RG. sobon*,020374S220021

SESP/MA. e CPFn» 034,130.133-52.

São Lub, 05 de abril de 2022

'.Toclanq oliveira Fernandes Lima
R.G.n» 0203744220021 SESP/MA

CPF n" 034.134.133-52

Empresário

<egMirTàOAW
^  CHIWCaAflWMU

,  1
TALC^áf^.":.*

TAIC COWEflCK» E SEffVlCOS UE

AV, UO LUIE Rfi Dg FfUAÇA. 00 IA, LOtE Al. gAMOntAU. CíP AlMA4n



or MAri\a ta. • r vjm»9« Mooimn wmuftf% «aNor^rtccx («joiiaoa ac um.

miNTOKAcJ-a I &asi*u«vi< oo ãsaetom

MATEUS

SUPERMERCADOS S.A. -

AVE JERONIMO DE ALBUQUERQUE
MARANHAO

RECAÍíTO VINHAIS, SAO LUIS, MA • CEP;
6507D076 Fone/Fax: 9821083S00

OQCUMEMTO XUtIUWi

Dt NOr* FISCAl

ELFrnôNic»

O-EKTXAOA r
] • sxlo* |_

NO 192632

SÍRJE: 2

FOtH" l/l

ritriNiiniiiiii

■ATl/1424 CM CPt^l4lfí

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORBêNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F
Nufti;X3 csTKMH moucfo OMnm M «lAsr.

123693110
asmuTÀMo / UHemrre

soCM

TO F LIMA 03613613352

rNscsco wtAo/Dífino

AV SAO LUIS RE3 06 FRANCA, S/n TURU.

0«M< or ASHO

2132 0303 99SS 1500 3030 S500 2000 1926 3216 1519 6653

Cpnsulta Os âuuntlclMde no porlsl nectonftl Oa NF-e
wMn.nfd.fazendaov,br/porul ou no da Sefaz AuU>rizadori<

MtOTOCflvO Oe AlirOMMCÜa ot uu

42:220006335988 - 08/03/2022 18;2::07
CM "7

03.99S.S:5/(}039-30

nwiapia

SAO LUÍS

( rATUlU/ DlVUOSTA

OÕt
J 4/01^012
RS 70,22

CALCULO 00 IMPOSTO

rUM at tHOxa PQ rm

roMtffu

09699114:302

OíPU(f<

37.974.739/C001'04

65065-470

niASMAAL

MT# EHI&5b3

08/03/2022

08/03/2022

MA I126550433

V4L00 W (CM»

R$ 39.66
MVOfl Câ ilOAd

t*m M 6».i£ue&e iCM» soma lyA^DOICMMr. i binM rOTAC MCQOOTt»

7.13

Ttrviwm

R$ 0,00 j RS 0,00
1amusoe$Ks«s*assâ«*» \wx^itrrM,oom

RS 70.2#

IVHMmLQAMT*

A$ 0.00 RS 0,00 RS 0.00 RS 0.00 R$ 70,22

TPANSP08TAPOR f VClUHeS TRANSITADOS

|w6â57v55sw K
; I-DESTINATARIO

Tmumiomo

20

MDOS DO PAOOSnthS / i

vouuMes

CMACA

DÍVERSOS

•SM fPXfíO

11,3300

IMOUClOUTMOUN.

RSOUQUIM

11,3300

wcBcio fl* weviw/ •eMCW

ACHOC PO rryiLAC lOW

ACUC CAISTAL OLMO O A<!UA VKH

AOJCAF^IN iMUQ KQ

A«RQ? eco T)0 lOKOfi ri ikc

D15C AGÜI4 C44CNÍA *Ú0^

eiSC PÇTTAN MllZSNA 4006

CAnnCA DfVAN;* SIN<<A &003

esp coLoeiPico o cuaâa toos

«S»COM(NmO KITANO PO aM6«j

FAA^iCO ROSA DftlNCA S/PfRH litC

F SU AO CAJU OCA Tí ADORA 1X6

flliXO A&6T0 TIA 004A INC

>ucr;cm fsbas sem soos

KAQGARmA pftlMOft CACHOSA C/SAL 290Q

HASS#! ^KDJllA r^AICCA AMAni. SOOC

MtlMO PIAÜCA TUAO KlHfHO F PULA lOOS

flOTEtHA SOIA CAM^L CAANC «006

SABCil^mA »tVAW]h OLSO 13SC

ViNA6A£ AUDOWúUTAPfT SUUML

VAU* nroL

2.29

a.sft

2.28 0.41

0,00

0,D0

343 !  04S

0.00

CLoe

2,29 0.59

049 0.1«

d,S9 aaii
0,00:

342 «,7ll
1

4,73 0.85

141 0.191
0,00

1.78 c.as

3.29 0,59

2J9 0,99

A.19 0.7S

2,59 0,47

8.30 fí,23

o.oo is

o.oo o

a.OD o

O.fiú IB

e.co o

B.ao o

B.&O IB

0,00 IB

0,00 18

0.00 D

0,00 la

0.00 Si

0,00 19

o.oo o

0,00 18

o.oo 18

0,00 II

0,00 18

0,00 18



município de pedreiras/ma

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022

PEDREIRAS/MA

Proc. 1202^2-
FLS.

«ut. r-i ^ ■

PROCESSO LICITATÓRIO 0902001/2022

PROPOSTA FINAL FORNECEDOR

CNPJ: 37.974.739/0001-04Fornecedor: T. O. F. UMA CNPJ: 37.974.739/0001-04

Representanie: TACIANA FERNANDES

Telefone: (98) 9133-4827

E-mall: talccomeservx@ginall.com

Endereço: AV SAO LUIS REI DE FRANCA, 000 -. SAO LUÍS - Mararihão - 6S06S-470

liem Quani. Unid. Descrição

Flocão de Milho embalagem de SOOg, contendo a Identificação do produto marca do
12 6.000,00 Und fabricante com data de fabricação e validade mínimo de 12 meses da entrega do

produto.

Marca Modelo

IDEAL IDEAL

ToUI R$

1,86 11.160,00

Total R$ 11.160,00

VaDdade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

CondIçSes de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital. AssinaflD de forma digital por:

TACIANA FERNANDES • 036136133S2

Dados: 31/03/2022 14:24:23

T. O. F. LIMA

37.974.739/0001-04



ipiot

Chave de Acesso Número NF-e

;21-2203^3.g95.51S/0039-30^5-002-000.192.632-161.519.665'2' 192632
Versão

Dados da NFe

fNatureza da operação

LANÇAMENTO EFETUADO EM
i DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE
iDOCUMENTOF

Tipo da operação Chave de acesso

1 -Salda .21-22O3-Õ3g95S1S003930-55-O02-0O0ig2632-161S19665-2

I Atodelo

Emitente

03.995.515/003g-30 ' 123693110

Número

I192632

DatayHora da emissão

108/03/2022 18:21:02-03:00

Nome/Razão Social

■ ■ MATEUS SUPERMERCADOS sTÁ. -"mÍX VINHAIS



Descrição

Eventos e Serviços

Quantidade Unid. Com.
PEDREtRAS/MA

VaiorUnit. proe..
iValqrtotel

Rub. (õ U A

Evento Protocolo

' Autorização de Uso ' 421220006335988

Digcst Valuc

I bXTaxXRe68QEayNeUPw9Jnr7FGI=

Data autorização

! Ô8/Õ3/2022 às 18:21:07-03:00
Data Inclusão AN

[08/03/2022 às 18:21:07



pIdrEÍRÃs/ma
n5>OÍoOI I202j^

FLS.ZZZffi
RuL. T^' "

y<y\\
TALC

PREFEITURA MUNICIPAL. DE PEDREIRAS - MA

PREGÃO ELETRÔNICO N* OOi/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0902001/2022

Objeto: Reeislro de Preços, para hilura, everiluol e parcelada Aquisição de gêneros aiimentfcios destinados a distribuição gratuita através de merenda escoiar
^^rra os alunos do Rede Pública Municipol de Ensino Urbano e Rural. Junto a Secretaria Municipal de Educação de Pedreitat - MA.

lendo examinado minuciosomenie os normas eipecHicos do Pregão Eletrônico n.* 006/2022. cujo objeto 6 o Registro de Preços, para futura, eveistuol e porcelada
Aquisição de gêneros olimenticlos destinados o distribuição gratuita atrovés de merendo escolar para os olunos do Rede Pública Municipal de Ensino Urbano e
Rural. Junto a Secretaria Municipal de Educação de Pedreiros - MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Editai - Termo de Reteièncio. e após
tomar contieclmento de todas as condições ló estabelecidas, pasiomos o formular o seguinte proposto:

PROPONENTE:

Razão Social: T. O. F. LIMA / FANTASIA: TALC COMÉRCIO £ SERVIÇOS
CNPJ N'37,974739/0001-04

Inscrição Estadual: 126550433

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Endereço: AV. SÃO lUIS REI DE FRANÇA. QO iO. LOT£ Oi. BAIRRO TURU, CEP 65,065-470, SÕO Luií - MA
CONTATO DA LICITANTE: Tociono Oliveira Fernandes Uma Te.: 98 99133-482
CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA 1739 OP 0O3 CONTA CORRENTE 6SSS-7
Valor Totol do Proposto: R$ 44,280,00 (quorento e quotro mil, duzentos e oitenta reais)

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

DESCRiÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE VALOR TOTAL DeS

&fecoltCk doce tipo roiiTQ 4C0g,
embak>gem com U^niincai^õo
do

produio. morcd do lobiconle.
daIo de loExicacâO'
voiídod'».

ddvlddrru)nts mtüicida coUa

com 46 pacote), vtiUdod^ no
nHnlT))Odd 12

n>e)ei, Soborm, l^te /
coco/chocola>«/lrddciond

RANCHEIRO
R$

33,120,00

TU.C COMERCIO E serrvKOS ue
CNPJ N']r,S7l.r}S'H0144

IV, SÀQ sue RP DE FRXHCA, OO tO, LOTE Í1,64111X0 TURU, DEP (I MB,4rtl

Tii.i i>siHiU4ir;

R$0,70 R$ 5,560,00



PEOREIRASrMA

Proc. fí')!)7.r)Cií 1202 Z

FLS.

Rub, 2x

TALC

HocòoM Mino «mboto^em Oe

âOOft coci^ndo o hieolIOcaç^
òo produto mofco do
lobrtcdnso co^n doto de

fobrtdaçõo « vuCdode ntfr^nv
de 12 n)eie« da entrego do
codoio

quarenta e qiiatro m\\, duzentos e oitenta reols

R)
11.140.00

fts
44.280.00

R»D.22 Si 1.302.00

Ri 4.842.00

Declaro que nos preços indicados na planilho de preços acimo, estão Incluídos todos os custos, bçnedclos. encorgos, tributos e demoís contribuições

pertinentes.

Declaro contsecer a legísioção de regência desta llcllação e que os produtos serõo tomecldos de acordo com os condições estabelecidas neste Editai e

seus anexos, que conhecemos e aceitomos em Iodos os seus lermos

O proso de volídode do proposto será de 401 SESSENTaI dias. o contar da dota de suo opresentaçõo.
Decloro que entregoremos os produtos licitados no proio máximo de 05 (cinco) dias úteis, coniodos do recebimento da Ordem de Fornecimenfo.

Decioro que (xovidenciotemos o substitulçôo do(sl produio($) rejeitadots) no todo ou em parle pelo contratante, na Npútese de nõo conformidade com
os especificações exigidas no Anexo I - Termo de Relerènclo. quando do seu recebimento provisório, no proso de até 05 Icincoj dkM úteis, contados o
partir do rrotificoçfio oficial feito pelo gestor/fiscol do contratação, tem quolquer custo para a Conirotante.

QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO. GERENTE E DIRETORES. SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDR0RAS /MA. £ AINDA CÔNJUGE. COMPANHEIRO OU
PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
Informamos, desde ió. que. coso nos seja odjudicodo o obielo do licitação, os pagamentos deverão ser credctodos ã CONTA CORRENTE ht*. 4&S5-7.

AGÊNCIA N°. 173?, BANCO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, em nome de T. O. F. LIMA.

Informemos que O Repressntonte que ossinoró o futuro Controlo, será o senhora Tociarvo Oliveira Fernondes Limo, portadora do RG.sobon". 0203746220 J2I

SESP/MA, e CPF n» 036.136.133-52.

Sõo luis. 06 de abri! de 2022

Aé«IiuIm itMif«• tACMU

:

TALC^|i«.r-*n:
TALC COUÍRCIO E SEAViÇOâ WE

AV. SAC LL)S RB Oc fUiHÇA, Qõ tD. LOTC O\ BAlAffOTVAèf, CEP (1MM70
E-UAn. enm

Td..lW»t1U-4>7T



«icao^eieMrijsí*t»BC«DOis^-"W««MBei»«osuiísono«ini»M«t.tiscfc,:iiKCJOAieiico.'

MATEUS

SUPERMERCADOS S.A. -

AVe JERONIMO DE ALBUQUERQUE
MARANHAO

RECANTO VINHAIS, SAO LUIS, MA • CEP;
"■ OD07OO76F=one/Fax: 9821083500

JQTtTUU CO 'ISCO

OOCUMCNIQ auXlUM
M NOt« FISCAL

SIE^NICA

0-5XTTU1CA rI • S«lDA {_
N<i 192548
SSoiE: }

FOLHA ] / X

U4 O^UCAO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÈNOA DE EMISSÃO OE DOCUMENTO F

123693110

oesnurtaio / AEHETsns
••XAI/aulCMCljU

TO F LIMA 03613613352 37.974,739/0001-04

aciH / nsníic

AV SAO LUIS REI DE FRANCA, S/n TURU. 65065-470
«-."•xTpa rone/rM

SAO LUIS 098991141302 MA 126550433

UTUM/DUFUCATA

Cftve M ACU&C

2133 0303 9955 1500 3930 5500 2COO 1925 4516 1471 4805

CansuM OeAUtcnaodAde no ponsi nacMnil ea NF.«
wwwjife.faienfla.siw.or/Bortil ou no site ca Sefai AutortiaSof».

•AOiCCCie 9t uroaiMlC M uu

421220006330334-08/03/2022 17!45:4S
Dl>J

03.995.515/0039-30

a4T\ tKBSte

07/03/2022

MTseniuaA/ailaA

08/03/2022

NOUWIUM/tAbâ

17:45:43

0}l
I l«/l)5/2C2l

»> Í0.73

CALCULO 00IHMSTD

MSL C*CMOA£ » Cn«

RS 13,02
couen

R$ 0,00
TAAHSAOATADOIt / VOLUMES TIWNSPOlITADOg
KW(/>UlOSCCUL

R3 2,3S
lo(K»no

y%o«oscH»su*si. yMOatofMwiiMunnss

R$ 0,00
ciniu MMM Acsaúiiu [viKSAtoiuMM IsAUAicmiMuan

R$ 0,00 I R$ 0,00 R( 0,00 R$ 0,00

ISUtCt

VOLUMES

• wniOAU-m eaoisaurTi

1-OESTlNATARIO

■iAtCna

motwTo

3,9500
•eoucuw

3,9500
Mos DO pftmrros/S9VIC0S

oooiciD te* MCpuToc /ornox

DOCe TAH8AU Q014BA rOC( MOâ

ERVILHA PREDILtCTA tT t?nfi

EXT rOMATE DOKAU SH >40C

FAA HAMO BCA NATVML QUÍBAAO IKC

PflAAGO COKC IM RATVRA AHeRICAAO KG

M4C 6Raxo(m: parafuso COHuh S30G

HOlHC TOM PUQtLECTABEr TRAO $H)OOG

0.4S 0.00 la

O.O 0,00 !S

0.» o.u la

0,4? 0.00 sa

A44 0.00 la

AOO 0.00

ojs aool I»

CALcutfnnssQH
■«eucu .voem

iweaiuçôtt
NF Gerada pelo PDV; 336 e No. Cupom: 18740 e Def. pelo Vendedor 12729 •
MARCOS VINÍCIUS SALGADO RIBEIRO

VMMCALCUI.C 00 lASOB

J Aift«Me«Aonsco



fraRK^M I.*. -uiyiMunoxueuRsmmMm-mHon iMKMUMitaca

mumKnta t wmtv» «a »iu—k»

í  PEDREIRAS/MA

Proc.0')oU>P//202 7
Ph-R bfí?
Wub- _1{!11?2632
— ! ^16; 2

ICíWfECtSM 'ISM

MATEUS

SUPERMERCADOS S.A. •

AVE JERONIMO DE ALBUQUERQUE
MARANHAO

RSCAfíTO VINHAIS, SAO LUÍS. MA - CEP:

6SO7O07« Fone/Pax: 9B210B3500

OOCUMfNTO «UXlll"

DtWO^iFISO»^

ELfTOÔNlC»

0 • eHTlAOA

1 - S»fOi« L

N» 192632

séstE: 1

FBUU 1/ 1

saTinRi ab Qp««bc2o

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNaA DE EMISSÃO OE DOCUMENTO F
IWia=«TMS.K IIOC«lW6eíI«>U«b.t>eSi«*T.

Í123693110

BESnNATAWO / RBWTIHT*

[ »QF*t / AAtAO lOCIN. oaiia*

!t 0 F UMA 03613S13352 37.974.739/C00l-O4

fAoeULfi ajataoyoisTsnD ar

AV SAO LUtS REI DE FRANCA, s/n TURÜ, 65065-470

maucnid nxiiru

SAO lUIS 098991141302

oiàbtof «RCOO

2132 0103 9955 1500 3930 5500 2000 1926 3216 1519 6652

Conüitu de suuntKKUOe no oortal nocfonal da NF-«
wwn.nfe.laienda.cov.or/oorul ou no sRe da Sefaz Autoitzadora

BftOTOCOLO DE buroaiuols Dfi lAO

42122000633S98B • 08/03/2022 18:21:07

cw

03,99S.S15/a039,-30

e«T« ETitaaia

08/03/2022

D<ncanue«/i>lD>

08/03/2022

MRu ivnuDay aalaà

18:21:02

fAlXJIU/9(JPUCAT*

ÕFj
U/CM/?rtJ?

OAK OC CALSIAJ M \0*t T VUCtM tO<S MCV.

R$ O.OOj
Ol/nU9 OeSKM '£CMàaM>

R$ 0,001
Tw«kfiKtoT«coom

ftASe » euÚAQ OQ ItKS

RS 39a6S

RlQaOOR$ 0,00

KK*> M 'TtlClJlaOCâDlttOAPTT«*»* ro* çohTA

l-DÊSnNATARIO

HK «ll/TQ

11,3300

"tkKA

DIVERSOS

(}(lA*6TmaAf

20 VOLUMES

VAIM uMrriMâ vaio* totai

I yAlOR TOTAC Wfi*«!abrT3V

IVMMTOTAL0«NOTA

RS 0,00

omc^MO ptott/roí /•enrtcoo

AOlOC PO rTALAC 2000

ACUC LMSTAL OiX O AQM t<â

AOJC ÜNUQ :<0

; A«R02 Konojoftoe n uo

I fiisc AGUrAC«AO(KR4005
; eiSC PiTVAN MMZENA AOOG

CANMCA BAAMCA $I«MA SOOS

es» cotOAincc o cuu scos

u» CO'^1NHO KITLftO PO SK 6^

PAft TfttCO RO&A BRANCA S/Ff 9N IKS

|tfIMO CAUOCA nt> DOM iKC

F({)40 PftCTO TIA DOM WG

PlOCAO HUNO tOf AL TUO SOOG

HAC RICH E&PAS S£H tOCS

MARGARINA PRiHOft CA^HOM OSK, 2500

HAâ$A PRONTA TAPIOCA AMlfIL 5006

HIlMO PIPOCA TMO XiKSMO P KfU SOOG

PKOreCNA $OSA camil cawí AOOO

Mitat»^HA peKCADoa 0(.eo isso

VIHACU ALCDQL, UUTA P61 5WHL

peso UQUIM

11,3300

2.29 3.29 0,41

3.S0 0.00

«.<9 0,00

liT# 7,92 0,45

3,2S 0,00

9,49 0,00

J.« 3,39 0.59

0y09 0,«9 0,16

4.S9 4,99 Ú.Ol

3,»9 0,00

S.IO 3,93 0,71

7.09 4,73 C.OS

1,SS 1^3 fl.29

3,)9 0,00

laSf 1,75 0,51

XS9 5^9 0,99

JJ9 5.29 0,99

4,19 44» 0,75

3.M 0,59 0,47

1.29 2,29 0.21



MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MÂÍÍiiíli

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 006/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 0902001/2022

PROPOSTA FINAL FORNECEDOR

Fornecedor: T. O. F. LIMA CNPJ: 37.974.739/0001-04

Representante: TACIANA FERNANDES

Telefone; (98) 9183-4827

E-mall; ta1ccomeservx@gmell.coiri

Endereço; AV SAO LUIS REI DE FRANCA. 000 -, SAO LUÍS - Maranhão • 6506S-470

Item Quani. Unid. Deecfiçio ManMarc

PEOREIRASIMA j
Proc. r>^r\?.oO )/202jL-|
FLS, -T ^-5—
.«iit.. 6 MG

8.000.00 Pct

8.000.00 Und

Biscoito doce tipo rosca 400g. embalagem com Idenliricação do
produto, marca do fabricante, data da fabricação, prazo de validade,
davidamente rotulado, caixa com 46 pacotes, validade no mínimo de 12
meses. Sabores, leite I coco/chocolale/tradicionai.

Flocão de Miltto embalagem de 500g, contendo a identificação do
produto marca do fabricante com data de fabricação e validade mínimo
de 12 meses da entrega do produto.

a Modelo Total RS

RANCHEIRO RANCHEIRO
4.14 33.120,00

IDEAL IDEAL
RS RS

1,86 11.160.00

ToUI RS 44.280.00

Velidade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

CondlçOes de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital. Assinado de forma digital por:

TACIANA FERNANDES • 036136133S2

Oados: 06/0412022 11.05:20

T. O. F. LIMA

37.974.739/0001-04



I Chave cie Acesso Número NF-e

i21-2203-03.9g5.515/0039-30-55-002-000.192.54e-161.471.460-8 1192548

PEDREIRAS/MA

Proc. 0^10LO0\ /20
FLS. ^
KuL.

Versão

14.00

Dados da NFe

Natureza da operação

. LANÇAMENTO EFETUADO EM
DECORRÊNCIA DE EMíSSAO OE
DOCUMENTO F

Modelo

Tipo da operação

Í1 - Salda

Número

192548

Chave de acesso

12Í -2203-039955115003930-S5-O02-Õ00Í 92548-161471480-8

Data/Hora da emissão

107/03/2022 20;15;40-03;00

Emitente

03.995.515/0039-30 •'123693110

Município

SAO LUIS

Destinatário

•*.***.739/0001-04

Município

SAO LUIS

Nome/Razão Social

' MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX vInhÃÜ"

Nome/Razão Social

IMA 'I BRASIL

a

I
i

■

i
Produtos

Descrição

•Ti 0.7.
•2ÍE...

7.M...

Quantidade

"l.OOOÕ _
1.00ÕO _
1.0000

1.0000 _
J.OOOO^

_1^000
1.0ÒÕ0

Unid. Com.

ÍUN

Valor Unit.

Valor total

Valor (Tod.

2.49

2.49

" 3.89
" 5.99
" 2.89
" 1.39
20.73

Eventos e Serviços

i Autorização de Uso

Protocolo

1421220006330334

Data autorização

: 08/03/2022 às 17:45:45-03:00

Data Inclusão AN
108/03/2022 ás 17:45:49

Digest Value

nd2WRPLStaRNBTBMRO0xi033Qmk=



PEDREIRAS/MA

Proc. nÇ/r,7 001^^2-?.
Rub. t-A?. -IL

Chave de Acesso _ Número NF-e
|21-2203^3.g9S.515/0039-30-55-002-OOO.ig2.632-161.5ig.66S-2! .192632

Versão

1 14.00

Dados da NFe

Natureza da operação

LANÇAMENTO EFETUADO EM
DECORRÊNCIA DE EMISSAO DE
DOCUMENTO F

Tipo da operação Chave de acesso

:1-Saída 1i 21-2203-03995S15003930-S&ÕÕ2^Õ^^-161516665-2I
Modelo Número

1192632

Data/Hora da emissão

I08/O3/2022 18;2Í;02-03:00

Emitente

03.995.515/0039-30 , 123693110

Nome/Razão Social

MATEUS SUPEWiãERCADOS S.A. - MtX VINHAIS i
Municipio

SAO LUIS



Descrição Quantidade Unid. Com. Valor Unit.

i Valor total

wwKmfW

Eventos e Serviços

Evento Protocolo
I Autorização de Uso ] 421220006335986

Orgest Valuo

I bXT0xXRe68QEayNeUPw9Jnr7FGI=

Data autorização

_3o8/03/2022_à8 18;21j07-03:00
Data Inclusão AN

ÍC)8/03/'2D22 âs 18:21:07



PEDREIRAS/MA

TALC

PREFEITURA MUNICIPAL OE PEDREIRAS-MA

PREGÃO ELETRÔNICO N' 006/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0902001/2022

Objeto: Regiilio de Preçoi, pata futura, eventual e parcelada Aqulilção de gOnerot alimentícios destinodos a distribuição gratuita através de merenda esc ilar
^i^ra os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino Urbano e Rural, junto a Secretoria Municipal de Educação de Pedreiras - MA.

isndo examinado mlnuclotomenle as normas especificai do Pregdo Eletrônico n.° 006/2032, cujo objeto óo Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada
Aquisição de gêneros allmenlicios destinados a distribuição gratuita através de merenda escolar para os alunos da Rede Público Municipal de Enilno Urbana e
Rurol, junlo a Secretaria Municipal de Educoção de Pedreiros - MA. conforme Os especHicoçdes constantes do Anexo I de Edital • Termo de Referência, e após
tomar conhecimento de todas os condições lã eslobelecldas, passamos a formular a seguinte proposto:

PROPONENTE:

Rozõo Soclol: T, O, f. LIMA / FANTASIA: TALC COMÉRCIO £ SERVIÇOS
CNPJ N° 37.974.739/0001-04

Inscrição Estadual: 126550433
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Entdereço: AV. SÃO LUIS RE! DE FRANÇA. QD 10. LOTE 01. BAIRRO lURL. CEP 65.045-470. SÔO LuiS - MA
CONTATO DA LiCtTANTE: laciona Oliveira Fernandes Limo Te.: 98 99133-482 .
CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE; CAJXA ECONOtvUCA FEDERAL AGENOA 1739 OP 0(53 COtíTA CORRENTE 6855-7
Valor Total da Proposto: R$ 13.I70.CO (Ireze mil. cento e seientore^j

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

ITEM DESCRIÇÃO «ARCA QUANT. UN.DADE VALOR TOTAL ^

Tuc coucncto c SEKvicos te
CNPjtPjr.srcrsiwei-sr

tv. tio Lurs 4D Dg FUNÇl. 0014 LOIR 61. MIMO TUItU.eíPCS4«S-a«

Tfl.;[S<lS)1JS4>zr



PeOREIRAS/MA
Proc. 0 907oni /2Q2 7

Cebola; txonco, in

noturo. d© primeira

aJPiidade. procedente
de espécies genuínas e
S6$. (rescos. tamanho

médio e uniforme, sem

ramo. compoclo e firnie,

coloraçôo uniforme e
brilhante, hoste bem

seca. Isento de broto. IN NAfURA KG

enfermidades, les&es de
origem física, mecânico

ou biolòQico. sem
perfurações e cortes.
sem manchas e

sujldades. parasitas,

larvas ou corpos

estranhos aderidos ã

superfície externa

trete mit, cento e setenta reais

TALC

4,39;' m 13.170.00 SJ3.S9 R$0,22 R$O.Se R$1753.80

R$ 13.170,00 R$ 1.753,60

•  Declaro que nos preços Indicados na planllho de preços ocimo. estão Incluídos todos os custos, l>enefIelos. encorgos, tributos e demais contribuições

pertinentes.

•  Oecloro conhecer o legiriação de regência desta licitação e que os produtos serão fomecidos de acordo com os condições estabelecidos neste Edital e
seus onexos, aue conhecemos e aceltomos em todos «seus termos

• O prazo de vaSdade do proposta serã de 60( SESSENTA) dias. a contor do dato de suo opresenloção.

•  Decloro que enttegoremos os produtos licitados no prozo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de fornecimento.

•  Declaro que providenciaremos o substituição dois) produto(5) reieitodo(s) no todo ou em porte pela controtonle. na hipótese de nõo conformidade com
os especificações exigidos no Anexo I - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a
partir do notificoção oficial feita pelo gestor/fiscol da conirataçõo. sem qualquer custo para o Contratante.

• QUE NÀO POSSUI COMO SÓCIO. GERENTE E DIRETORES. SERVIDORES DA PREfaiURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS /MA. E AINDA CÔNJUGE. COMPANHEIRO OU
PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU,

7 U.C COUÉRCIO 6 SSAVIÇOS UE
N* S7.|747»9MléM

&V.&Ad Lia AB D6 ffJJtÇA, ̂  10 LOTt 01. MKO TVftU. Ct» ISMMTO



PEOREIRAS/MA

Proc. P^/D/.oO 1/20
FLS.

Rub. fcS X. P

TALC

•  Irlormomos, desde |à. que, caso nos sejo ad|udlcGdo o obleto do licllaçao. os pogamentos deverão ser creditados à COnTa CORRêNIE N°. áaSS-7,

AGÊNCiAN». 1739,8ANCOCAIXAECONOMICAFEOeRALemnomedeT.O.F,LÍMA.

•  inlormomos que o Representante que assinarò o futuro Controto, será a sentioroTacianq OSveira Femondes Limo. portadora do RO, sob o n*. 0203744220 )21

SESP/MA. e CPF r' 036.134.133-52.

Sao Luís. 31 da morço de 2022

Taclona CCvelro Fernandes Limo

R.G. rs'0203744220021 SESP/MA

CPF n'034.134.133-52

Empresária

ÍTV^^^^Eí

c

TALC COWRCIO E SEXV^OS UC

Ch^JM'3717AT9MHt44

AV.UOlUSRS KFRAflÇA, 0& 1».LOnnftAAI^TVRU.



«tfae^Cfâ M • •UK«innA3C«Moei/ros eonST«r«tOHiM3T* risGâb:A0iC»o4 o i>ao.

locninouo i «swdtum qo ■Kmoox

MATEUS
SUPERMERCADOS S.A. -

AVE JERONIMO DE ALBUQUERQUE
MARANHAO

RECANTO VINHAIS. SAO LUIS, MA • CEP;
65070076 Pone/Fax; 9621083500

«•llMUA »« OnMC^

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÍNCIA DE EMISSÍO DE DOCUMENTO F
HBCÍIÇKI rer.Bíu n«ic»cw istwkm M

123693110
osnwxtAwo / «Bcrant

«oa4k

TACIANA OLIVEIRA FERNANDES UMA 03613613352

AV SAO LU!S REI DE FRANCA, S/n

SAO lU 15

A / OUUCATA

wan/eunnra

TURU,

Kmi'v

09S9511A1302

PEDREIRAS/MA
PrOC. QflülMl,'202
FLS, T^. "

OOCUHENTOAUXtUAR
DENOTA FISCAL

ÍLETftÔHICA

O •BKTtUDA f
) - SAlOA

N» ld744e
stmti 2

FOLHAI / )

co*™cii BO mco

ChAVBMACZUO

2121 U03 99SS tSOO 3930 S500 2000 1874 4S1S 7910 634«

ConsuKs 04 autenUddsee no porta) nadonal oa NP-e
wwvi.nPa.ftzenda.cov.br/Dortal ou no alta da 5«ftz AutorlaOora.

Morecokd fi« AirtwiTAC^c ot -jêú

421210033583390- 15/12/2021 I5;53:55
om

03.995,515/0039-30

Cvrjrow

37.974.739/0001-04 15/12/2021 t

IF FfSCVSto

MA 126550433

VAOa TOTAL OOS rHOOLTrCO
CALCULO QOiMrosro

aeiotixaiLOOOicxiiuasr. v>u» uo km hitfi.VlLd) 00 XKlaue M cuculC m CM

R$ 0,00RS 0,00RS 20,11RS 111,84

RS 0,00R$0,00

IHAWgQATAaOH I VDIUWES TUAmPQgTABOS
fwvcuzAouou

MLACL

DIVERSOS

0ADC6 00 nioouTos / sswicoa

oooueta EM raMVTW r mviGM

AMOZ 9C0 PAINKOTI IKQ

CAIXA TSRMISOirjir ítl

COXAC/SOe FOOINTEA/COHO XS
tS» CAnClA 'A 00 390

rtlIAO CAAIOCAOCLTI IKS

r«iT»>0«C0»'» ftóo«30»vrT

I-DESTINATARIO

VÜVKDTO

f«uciua»iicuui Tv> |oi«/o>»

vcenouAA AG

VnHIATAOXS

V TOMATE SALAOere KG

CALCULO CO ISSQN

flMOUCAo > ro'KL00aAi«viaM I aast SC CLRAK) 00 «)■

TWSAWCMCSAA.IVtHTAAS

NF Gerada peio PDV: 303 e No. Cupom: 31625 e Def. pelo Vendedor 49 - lUSON
M RODRIGUES LLL



L  '^^0«êirÀs7mÃ
Pf-oc. //7r
pLs.

Chave de Acesso Número NF-e

21-2112-03.9eS.5ia003M04S402-000.187.44B-167j10.B34-8 187448

Dados da NFe

Naiureza da opera;ao

LANÇAMENTO EFETUADO EM
DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE
DOCUMENTO F

Tipo da operação

|[l-Salda

Chave de aceno

I '21-2112"-Õ399>818l)03930-5SOI)2-000187448-1S791Q634-8

Data/Hora úa emissão

~"l5/12C021 15:63;4S^)3:«

Emitente

CNPJ

03.râ5.S15n»3&S0

lE

"ÍÍT2l^ÍÕ"
Nome/ftazáo Social

MATEUS SUPERMÉRCÃÕÒS' SÀ - MÍX Í^NHÃIS

Msnictplo

SAO LUÍS

Destinatário

CNPJ

■",~*.739Á)Q01.04

Municfplo

. SAO LUÍS

Nome/Razão Social

i TACI—

Produtos

Descrição

Pois

I BRASIL

Quantidade Uniri. Com. Valor Unit. ValvProd

8

3.58 Í3,66
2,99 13.23

6.89 16.89

5.49 Í5.57

Eventos e Serviços

I Evento
I Autorização de Uso

DIgest Value

7IRIrfg10/Xg8QY«>lyv7Vh2éce4«

Protocolo
I421210033583390

Oau autorização
Tisiliõcãí ãa Í5;S3:5»I3:00

Data IrKlusao AH
115/12/2021 às 1S£3:9B


